
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770  139 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA 1415/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 11 + 1\2, diária(s) à Servidora ANTONIA MARIA DE FREITAS 
BRANDÃO, matrícula 20484931, Cargo AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, 
objetivo PARTICIPAR DA AÇÃO + SAÚDE + CIDADANIA PROVIDA PELA 
SEJUDH. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de SANTARÉM a ITAITUBA, período 16/11/2021 a 27/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730678
PORTARIA Nº 1387/2021 - DA BELÉM, 11/11/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1208734 de 22/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionados, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUN-
CAO CPF LOTA-

ÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

EDIL-
SON DOS 
SANTOS 
SILVA

TÉC. DE 
DEFEN-
SORIA

174.698.802-
91

BAL-
CÃO DE 
DIREI-
TOS

5129192

Participar de 
Ação de cida-

dania do Balcão 
de Direitos em 
cumprimento 

do PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM CAMETÁ 10 A 13/10/2021 3,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 730184
PORTARIA Nº 1278/2021 - DA BELÉM, 08/11/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1208734 de 22/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRI-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ELI-
NALDO 

OLIVEIRA 
DE LIMA

GERENTE 
DE SERVIÇOS 

GERAIS

761.334.352-
91

DIRETORIA 
ADMINIS-
TRATIVA E 

FINANCEIRA

5927307

Participar 
de Ação de 

cidadania do 
Balcão de 

Direitos em 
cumprimento 

do PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MOJÚ E ABAETETUBA 04 a 10/10/2021 6,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 730198
PORTARIA 1402/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, 
matrícula 20463, Cargo MOTORISTA, objetivo DEVOLVER PROCESSO. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a 
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, período 17/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730343
PORTARIA 1401/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANGELA MARIA BARBOSA 
DIAS, matrícula 5959029/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, ADEILDO 
SANTOS DOS SANTOS, matrícula 0035785, Cargo MOTORISTA, objetivo 
AUXILIAR NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVO. fundamento 

legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de ABAETETUBA a BARCARENA, período 08/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730340
PORTARIA 1398/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor WALTER AUGUSTO BARRETO 
TEIXEIRA, matrícula 54191077, objetivo AUXILIAR DEFENSOR PÚBLICO 
DA CIDADE DE CAMETÁ, Servidor ADEILDO SANTOS DOS SANTOS, 
matrícula 0035785, Cargo MOTORISTA, objetivo TRANSPORTAR DEFENSOR 
PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de ABAETETUBA a CAMETÁ, período 17/11/2021 a 19/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730329
PORTARIA 1399/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor HUGO EDUARDO CABRAL 
DA COSTA, matrícula 95230-1, Cargo MOTORISTA, objetivo BUSCAR 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE NA SEDE EM BELÉM. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BARCARENA a 
BELEM, período 12/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730334
PORTARIA 1400/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor HUGO EDUARDO CABRAL 
DA COSTA, matrícula 95230-1, Cargo MOTORISTA, objetivo BUSCAR 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE NA SEDE EM ABAETETUBA. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BARCARENA a ABAETETUBA, período 09/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730335
PORTARIA 1396/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO, matrícula 57193641, objetivo PARTICIPAÇÃO NA 56ª 
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONDEGE. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a RECIFE, 
período 17/11/2021 a 19/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730313
PORTARIA 1397/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor ARNOLDO PERES JUNIOR, 
matrícula 57175577, objetivo ASSESSORAR O DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL NA 56ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONDEGE. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a 
RECIFE, período 17/11/2021 a 19/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730319
PORTARIA 1405/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 4 + 1\2, diária(s) ao Servidor MARCELO AUGUSTO MODESTO 
MARINHO, matrícula 5931283, Cargo ASSESSOR JURÍDICO DE 
DEFENSORIA, objetivo DIARIAS PARA ACOMPANHAR EM ITINERÂNCIA 
O DEFENSOR KELVIN RODRIGUES. fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BREVES a MELGAÇO, 
período 29/11/2021 a 03/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730356
PORTARIA 1404/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 4 + 1\2, diária(s) à Servidora LUCILENE PAIVA DA COSTA, 
matrícula 57208949-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, 
objetivo PARTICIPAR DA AÇÃO DE CIDADANIA DO BALCÃO DE DIREITOS 
EM CASTELO DOS SONHOS/ALTAMIRA. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a ALTAMIRA, 
período 10/11/2021 a 14/11/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 730350
PORTARIA 1403/2021 - DA,17/11/2021.  
Conceder 1, diária(s) aos Servidores ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE 
OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 
A, ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, Cargo ENGENHEIRO 
CIVIL, GUILHERME LELIS DE ASSIS, matrícula 3155340, Cargo AUXILIAR DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, MARCELO FRANÇA MENDES, matrícula 57234558/1, 


